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LAUSUNTO: Kaksikielisen opetuksen oppilasvalintaperusteiden muuttaminen  

 

Haukilahden koulun henkilökunta on tutustunut Suomenkielisen perusopetuksen tulosyksikön 

laatimaan ehdotukseen kaksikielisen opetuksen oppilasvalintaperusteiden muuttamisesta. 

Annamme lausuntomme seuraavasti: 

Kannatamme Suomenkielisen perusopetuksen tulosyksikön ehdotuksia lukuun ottamatta 

väliluokkien 2-6 ja 8-9 oppilasvalintaa, jossa kannatamme kaksikielisen valintakokeen käyttöä 

(vaihtoehto 1). Myös 7. luokalle hakeville englanninkielisessä opetuksessa oleville 

(etusijajärjestyksen kohta 2) ehdotamme valintakokeen suomen kielen hyväksyttyä 

suorittamista oppilasvalinnan perusteeksi. 

Väliluokkien 2-6 ja 8-9 oppilasvalinnassa sekä 7. luokille englanninkielisestä opetuksesta 

hakevien oppilaiden valinnassa suomenkielisen perusopetuksen tulosyksikön esittämä 

vaihtoehto mahdollistaa oppilasvalinnan pelkän englannin osaamisen perusteella. Perusteluna 

vaihtoehdolle esitetään, että vaihtoehto huomioi kaksikielisen opetuksen, ruotsin 

kielikylpyopetuksen ja englanninkielisen opetuksen oppilasvalintaperusteiden 

yhteneväisyyden. Kuitenkin ruotsin kielikylpyopetuksessa kaikki oppilaat ovat äidinkieleltään 

suomenkielisiä ja englanninkielisessä opetuksessa suomen kielen taidolla ei ole merkitystä. 

Suomen kielen osaaminen on sen sijaan välttämätöntä sekä ruotsinkielisessä kielikylvyssä että 

kaksikielisessä opetuksessa. Tämän vuoksi suomen kielen taidon tulee olla valintakriteerinä 

myös oppilasvalinnassa vuosiluokille 2-6, 7 ja 8-9.  Kaksikielinen opetus ei ole suomen kielen 

oppimiseen tähtäävää kaksikielistä opetusta.  

Tällä hetkellä kaksikielisille luokille on käytössä valintakoe, joka kaipaisi pikaisesti päivitystä 

sekä täydennystä suomenkielisellä osiolla. Toivomme, että Kasvun ja oppimisen lautakunta 

edellyttää suomenkielisen perusopetuksen tulosyksikköä resursoimaan pikaisesti uuden 

kaksikielisen opetuksen yläkoulun valintakokeen valmistelun.  

Yläkoulun valintakokeen pisteytyksessä kannatamme linjausta, jonka mukaan oppilaan on 

saatava sekä suomenkielisestä että englanninkielisestä osiosta vähintään puolet (50%) kokeen 

pistemäärästä. 

Haukilahden koulun henkilökunta kiittää mahdollisuudesta lausua asiasta ja pitää tärkeänä, 

että kaksikielisen opetuksen oppilasvalintaperusteet tukevat oppilaiden yhdenvertaisia 

oppimisedellytyksiä, sujuvaa koulupolkua sekä opetuksen laadukasta toteutumista. 



 

Espoossa 28.10.2025 

Kunnioittavasti, 

 

Haukilahden koulun henkilöstö 
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Lausunto perustuu seuraaviin asiakirjoihin: 

LAUSUNTOPYYNTÖ: Kaksikielisen opetuksen oppilasvalintaperusteiden muuttaminen 

(21.10.2025)  

Liite 1: Nykyisten ja uusien oppialasvalintaperusteiden vertailu 

 


